
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.05.2024 № 230 

г. Шахтерск 
 
 

Об утверждении Плана мероприятий подготовки объектов жилищно-
коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, расположенных на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, к эксплуатации  
в осенне-зимний период 2024-2025 годов 

 
В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и объектов социальной сферы, расположенных на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении 

Правил оценки готовности к отопительному периоду», зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Российской Федерации 24.04.2013 регистрационный № 28269 (с изменениями), 

постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении 

Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в соответствии с пунктом 4 

статьи 5 Устава муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятого решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий подготовки объектов жилищно-коммунального 

хозяйства и объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,  
к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 годов (далее - План мероприятий) 
(прилагается). 

2. Руководителям объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной 

сферы, расположенных на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – Руководители),  
предоставлять в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики отчеты о выполнении 

Плана мероприятий еженедельно по вторникам и ежемесячно до 10 числа месяца, 

следующего за отчетным. 
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 
Глава муниципального образования                                 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                              А.В. Шатов             



 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
от 23.05.2024 № 230 

 
План мероприятий 

подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов 
социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
к эксплуатации в осенне-зимний период 2024-2025 годов 

 

№ п/п Наименование мероприятий Единица 

измерения 

План 

подготовки 

(собственны

ми силами) 

План 

подготовки 

(силами 

шефов-
регионов) 

План 

подготовки 

- всего 

1 2 3 4 5 6 
1. По населенным пунктам, входящим в состав муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (за исключением города Кировское, 

города Ждановки, поселка Молодой Шахтер, поселка городского типа Ольховка) 

1.1. Многоквартирный жилищный фонд 
1 Подготовка жилых домов 

всех форм собственности с 

выдачей паспортов 

готовности - всего 

домов 875  
875 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
домов 232 

 
232 

Жилищный фонд 
обслуживаемый МУП домов 316 

 
316 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
домов 157 

 
157 

 Жилищный фонд 

обслуживаемый ОСМД, 

ЖСК, ТСН (ТСЖ) 
домов 170 

 
170 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
домов 73 

 
73 

2 Жилищный фонд всех форм 

собственности, в котором 

выполняется:  
   

ремонт кровли домов 88 3 91 

  м
2 3462,0 2252,0 5714,0 

в том числе: 
 

  
 

 - мягкой домов 37 3 40 



 
 

  м
2 2133,0 2252,0 4385,0 

 - шиферной домов 51 
 

51 

  м
2 1329,0 

 
1329,0 

ремонт (замена) 

трубопроводов систем ц/о домов 41 
 

41 

 м.п. 1631,0 
 

1631,0 

промывка систем ц/о домов 230 
 

230 

гидравлическое испытание 

систем ц/о домов 230 
 

230 

ремонт (замена) 

трубопроводов холодного 

водоснабжения 
домов 30 

 
30 

  м.п. 1569,0 
 

1569,0 

ремонт (замена) 

трубопроводов 

водоотведения 
домов 12 

 
12 

  м.п. 135,0 
 

135,0 

ремонт оголовков домов 11 
 

11 

  шт. 30 
 

30 

ремонт (замена) запорной 

арматуры домов 30 
 

30 

  шт. 237 
 

237 

ремонт входных дверей домов 42 
 

42 

  шт. 69 
 

69 

остекление домов 27 
 

27 

  м
2 189,0 

 
189,0 

3 Общий объём средств (за 

счёт всех источников 

финансирования) на 

выполнение ремонтных 

работ в жилищном фонде 

всех форм собственности 

тыс.руб 6400,00 
 

6400,00 

1.2. Объекты социальной сферы  
4 Подготовка объектов 

социально-культурного 

назначения всех форм 

собственности с выдачей 

паспортов готовности - всего 

единиц 68  
68 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 61 

 
61 



 
 

Школы 

общеобразовательные 

муниципальной 

принадлежности 

единиц 25 
 

25 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 24 

 
24 

 Дошкольные учреждения 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 25 

 
25 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 19 

 
19 

Учреждения Министерства 

здравоохранения единиц 6 
 

6 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 6 

 
6 

 Учреждения культуры 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 2 

 
2 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 2 

 
2 

Учреждения спорта 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 2 

 
2 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 2 

 
2 

Учебные заведения высшего, 

среднего специального, 

среднего профессионального 

образования 

единиц 8  8 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 8  8 

5 Школы 

общеобразовательные всех 

форм собственности, 
 в которых выполняется: 

    

ремонт кровли - всего единиц 3 1 4 

  м
2 370 1807 2177 

в том числе:     

 - мягкой единиц 1 1 2 

  м
2 240 1807 2047 



 
 

 - шиферной единиц 2  2 

  м
2 130  130 

ремонт систем ц/о единиц 4 1 5 

замена трубопроводов ц/о м.п. 79 282 361 

промывка систем ц/о единиц 25  25 

гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 25  25 

6 Дошкольные учреждения 

всех форм собственности, 
в которых выполняется: 

    

ремонт кровли - всего единиц 1  1 

  м
2 16  16 

в том числе:     

 - мягкой единиц 1  1 

  м
2 16  16 

ремонт систем ц/о единиц 6  6 

замена трубопроводов ц/о м.п. 121  121 

промывка систем ц/о единиц 22  22 

гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 22  22 

7 Медицинские учреждения 

всех форм собственности,  
в которых выполняется: 

    

ремонт кровли - всего единиц 2  2 

  м
2 22  22 

в том числе:     

 - шиферной единиц 2  2 

  м
2 22  22 

ремонт систем ц/о единиц 1  1 

замена трубопроводов ц/о м.п. 458  458 

промывка систем ц/о единиц 7  7 

гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 7  7 



 
 

8 Учреждения культуры всех 

форм собственности,  
в которых выполняется: 

    

ремонт кровли - всего единиц 0 1 1 

  м
2 0 640,0 640,0 

в том числе:     

 - шиферной единиц 0 1 1 

  м
2 0 640,0 640,0 

промывка систем ц/о единиц 2  2 

гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 2  2 

9 Учреждения спорта всех 

форм собственности, 
в которых выполняется: 

    

промывка систем ц/о единиц 2  2 

гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 2  2 

10 Учебные заведения высшего, 

среднего специального, 

среднего профессионального 

образования, в которых 

выполняется: 

    

ремонт кровли - всего единиц 2  2 

  м
2 710,0  710,0 

в том числе:     

 - мягкой единиц 1  1 

  м
2 700,0  700,0 

 - шиферной единиц 1  1 

  м
2 10,0  10,0 

ремонт систем ц/о единиц 2  2 

замена трубопроводов ц/о м.п. 150,0  150,0 

промывка систем ц/о единиц 7  7 

гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 7  7 

11 Общий объём средств (за 

счёт всех источников 

финансирования) на 

тыс.руб. 1783,60  1783,60 



 
 

выполнение ремонтных 

работ на объектах 

социально-культурного 

назначения 
1.3. Объекты теплоснабжения   

12 Подготовка котельных - 
всего ед. 59  59 

в том числе:     

Котельные муниципальной 

собственности (с учетом 

сельских и поселковых 

котельных) - всего, 

ед. 3  3 

Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
ед. 56  56 

в том числе:     

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 56  56 

13 Капитальный ремонт/ 

реконструкция котельных, 

всего 
ед. 3  3 

в том числе:     

Котельные муниципальной 

собственности (с учетом 

сельских и поселковых 

котельных) - всего, 

ед. 0  0 

Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
 3  3 

в том числе:     

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго" ед. 3  3 

14 Замена котлов - всего ед. 4  4 

в том числе:     

Котельные муниципальной 

собственности(с учетом 

сельских и поселковых 

котельных) - всего 

ед. 0  0 

Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
ед. 4  4 

в том числе:     

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 4  4 



 
 

15 Ремонт котлов  ед. 168  168 

в том числе:     

Котельные муниципальной 

собственности (с учетом 

сельских и поселковых 

котельных) - всего, 

ед. 0  0 

Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
ед. 168  168 

в том числе: ед.    

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 168  168 

16 Замена насосов, всего ед. 3  3 

в том числе:     

Котельные муниципальной 

собственности (с учетом 

сельских и поселковых 

котельных) - всего 

ед. 0  0 

Котельные государственной 
и прочих форм 

собственности - всего 
ед. 3  3 

в том числе:     

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 3  3 

17 Подготовка тепловых сетей 

(в двухтрубном измерении), 

испытания - всего 
км 61,131  61,131 

в том числе:     

Сети муниципальной 
собственности км 0  0 

Сети государственной и 

прочих форм собственности - 
всего 

км 61,131  61,131 

в том числе:  0  0 

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  км 61,131  61,131 

18 Замена тепловых сетей, 
(в двухтрубном измерении) - 
всего 

км 0,723  0,723 

в том числе:     

Сети муниципальной 
собственности км 0  0 

Сети государственной и 

прочих форм собственности - км 0,723  0,723 



 
 

всего 

в том числе:     

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  км 0,723  0,723 

19 Потребность в топливе на 

отопительный сезон  1750,721  1750,721 

20 Уголь - всего тонн 1750,721  1750,721 

в том числе:     

На котельных 

муниципальной 

собственности  
тонн 61,841  61,841 

На котельных 

государственной и прочих 

форм собственности 
тонн 1688,88  1688,88 

21 Создание запаса топлива   565,279  565,279 

22 Уголь - всего (45 суток) тонн 565,279  565,279 

в том числе:     

На котельных 

муниципальной 

собственности  
тонн 13,079  13,079 

На котельных 

государственной и прочих 

форм собственности 
тонн 552,2  552,2 

23 Общие объемы 

финансирования по 

подготовке систем 

теплоснабжения (за счет 

собственных средств) 

тыс. руб. 13797,48  13797,48 

в том числе:     

24.1 Системы теплоснабжения 

муниципальной 

собственности - всего, 
тыс. руб. 12,5  12,5 

24.2 Системы теплоснабжения 

государственной и прочих 

форм собственности - всего 
тыс. руб. 13784,98  13784,98 

в том числе:     

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  тыс. руб. 13784,98  13784,98 

1.4. Объекты водоснабжения и водоотведения  
25 Подготовка сетей 

водоснабжения  1,8  1,8 

Текущий 

ремонт/капитальный 

ремонт/реконструкция сетей 

км 1,8  1,8 



 
 

водоснабжения, всего 

в том числе:     

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") км 1,8  1,8 

Замена запорной арматуры, 

всего единиц 2  2 

в том числе:     

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 2  2 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 85  85 

26 Подготовка водопроводных 

насосных станций (ВНС), 

всего 
единиц 11  11 

в том числе:     

ВНС коммунальной 

(муниципальной) 

собственности 
единиц 4  4 

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 7  7 

Ревизия насосного 

оборудования, всего единиц 42  42 

Замена запорной арматуры, 

всего единиц 4  4 

в том числе:  
   

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 4  4 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 72  72 

Ремонт мягкой кровли м2 251,4  251,4 

27 Подготовка 

канализационных насосных 

станций (КНС), всего 
единиц 8  8 

в том числе:     

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 8  8 

Ревизия насосного 

оборудования, всего единиц 32  32 

Замена запорной арматуры, единиц 2  2 



 
 

всего 

в том числе:     

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 2  2 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 29  29 

28 Подготовка 

канализационных очистных 

сооружений (КОС), всего 
единиц 1  1 

в том числе:     

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 1  1 

 Замена насосного 

оборудования, всего единиц 1  1 

в том числе:     

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 1  1 

Ревизия насосного 
оборудования, всего единиц 10  10 

Замена запорной арматуры, 

всего единиц 3  3 

в том числе: единиц    

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 3  3 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 18  18 

29 
Подготовка скважин, всего единиц 4  4 

в том числе:  
   

коммунальной 

(муниципальной) 

собственности, всего 
единиц 1  1 

скважин ведомственных, в 

том числе: единиц    

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 3  3 

 Ревизия насосного 

оборудования, всего единиц 13  13 

4. Ревизия запорной 

арматуры, всего единиц 17  17 



 
 

30 Общие объемы 

финансирования 

подготовительных и 
ремонтных работ на сетях и 

объектах водоснабжения и 

водоотведения (за счет всех 

источников финансирования) 

тыс.руб. 8103,00  8103,00 

1.5. Дорожно-мостовое хозяйство  
31 Ремонт внутригородских 

дорог с твердым покрытием -  
всего 

тыс. м2 3,00  3,00 

 в том числе:     
31.2 текущий ремонт всего: тыс. м2 3,00  3,00 

в том числе:     
ремонт внутригородских 

дорог тыс. м2 3,00  3,00 

32 Подготовка 

специализированной техники 

(независимо от формы 

собственности), всего 

единиц 
  

7 

в том числе:     

машина дорожная 

комбинированная единиц   1 

автогрейдер единиц   1 

вспомогательная 

специализированная техника единиц   
5 

33 Привлечение 

дополнительной спецтехники 

у сторонних организаций 

всего 

единиц 
  

22 

34 Всего необходимо 

посыпочного материала и 

реагентов для работы в 

зимний период (с учетом 

фактического остатка): 

тонн 
  

720,00 

в том числе:     

соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн   

144,00 

другой противогололедный 

материал (отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн   

576,00 

34.1  Фактическое наличие 

посыпочного материала и 

реагентов, всего: 
тонн   

 



 
 

в том числе:     

соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн   

47,115 

другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн   

 

34.2 Необходимо дополнительно 

заготовить посыпочного 

материала и реагентов, всего: 
тонн   

672,885 

в том числе:     

соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн   

96,885 

другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн   

576,00 

34.3 Создание запаса 

посыпочного материала и 

реагентов (7 суток при 

непрерывной работе в 

условиях снегопада)  

тонн 
  

 

в том числе:     

соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн   

14,40 

другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн   

57,60 

35  Горюче-смазочные 

материалы для ликвидации 

последствий непогоды, 

всего: 

литр 
  

2600,00 

35.1 Заготовка всего: литр   2000,00 

в том числе:     

дизельное топливо литр   2000,00 

35.2 Создание запаса горюче-
смазочных материалов (7 

суток при непрерывной 

работе в условиях снегопада)  

литр 
  

600,00 

в том числе:     

дизельное топливо литр   600,00 

36 Общие объемы 

финансирования (за счет 

всех источников 

тыс.руб. 9000,00 
 

 



 
 

финансирования), всего: 

2. По городу Кировское 

2.1. Многоквартирный жилищный фонд 
1 Подготовка жилых домов 

всех форм собственности с 

выдачей паспортов 

готовности - всего 

домов 237  237 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
домов 103  103 

Жилищный фонд, 
обслуживаемый МУП домов 122  122 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
домов 24  24 

 Жилищный фонд, 
обслуживаемый ОСМД, 

ЖСК, ТСН (ТСЖ) 
домов 115  115 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
домов 79  79 

2 Жилищный фонд всех форм 

собственности в котором 

выполняется: 
     

ремонт кровли домов 46 7 53 
  м

2 1048,60 10762,7 11811,30 
в том числе:      
 - мягкой домов 24 4 28 
  м

2 832,00 8002,7 8834,70 
 - шиферной домов 22 3 25 
  м

2 216,60 2760 2976,6 
ремонт (замена) 

трубопроводов систем ц/о домов 11  11 

  м.п. 503,50  503,5 
промывка систем ц/о домов 103  103 
гидравлическое испытание 

систем ц/о домов 103  103 

ремонт (замена) 

трубопроводов холодного 

водоснабжения 
домов 4  4 

  м.п. 87  87 
  м.п.    
ремонт оголовков домов 3  3 
  шт. 4  4 
ремонт (замена) запорной 

арматуры домов 18  18 



 
 

  шт. 72  72 
ремонт входных дверей домов 6  6 
  шт. 12  12 
остекление домов 8  8 
  м

2 90,80  90,80 
3 Общий объём средств (за 

счёт всех источников 

финансирования) на 

выполнение ремонтных 

работ в жилищном фонде 

всех форм собственности 

тыс.руб 933,00 26613,79 27546,79 

2.2. Объекты социальной сферы  
4 Подготовка объектов 

социально-культурного 

назначения всех форм 

собственности с выдачей 

паспортов готовности - всего 

единиц 31  31 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 31  31 

Школы 

общеобразовательные 

муниципальной 

принадлежности 

единиц 3  3 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 3  3 

Дошкольные учреждения 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 7  7 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 7  7 

Учреждения Министерства 

здравоохранения единиц 16  16 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 16  16 

Учреждения культуры 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 3  3 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 3  3 

Учреждения спорта 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 1  1 



 
 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 1  1 

Учебные заведения высшего, 

среднего специального, 

среднего профессионального 

образования 

единиц 1  1 

в том числе с 

централизованным 

отоплением 
единиц 1  1 

5 Школы 

общеобразовательные всех 

форм собственности, 
 в которых выполняется: 

     

промывка систем ц/о единиц 3  3 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 3  3 

6 Дошкольные учреждения 

всех форм собственности, 
 в которых выполняется: 

     

промывка систем ц/о единиц 7  7 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 7  7 

7 Медицинские учреждения 

всех форм собственности, в 

которых выполняется: 
     

промывка систем ц/о единиц 16  16 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 16  16 

8 Учреждения культуры всех 

форм собственности в 

которых выполняется: 
     

промывка систем ц/о единиц 3  3 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 3  3 

9 Учреждения спорта всех 

форм собственности, 
 в которых выполняется: 

     

промывка систем ц/о единиц 1  1 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 1  1 

10 Учебные заведения высшего, 

среднего специального, 

среднего профессионального 

образования, в которых 

выполняется: 

     

промывка систем ц/о единиц 1  1 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 1  1 



 
 

2.3. Объекты теплоснабжения  
12 Подготовка котельных - 

всего ед. 5  5 

в том числе:      
Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
ед. 5  5 

в том числе:      
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 5  5 

13 Капитальный ремонт/ 

реконструкция котельных, 

всего 
ед. 1  1 

в том числе:      
Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
     

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго" ед. 1  1 

14 Замена котлов - всего ед. 1  1 
в том числе:      
Котельные муниципальной 

собственности (с учетом 

сельских и поселковых 

котельных) - всего 

ед.    

Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
ед. 1  1 

в том числе:      
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 1  1 

15 Ремонт котлов  ед. 14  14 
Котельные государственной 

и прочих форм 

собственности - всего 
ед.    

в том числе: ед.    
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 14  14 

16 Подготовка тепловых сетей 

(в двухтрубном измерении), 

испытания - всего 
км 23,108  23,108 

в том числе:      
Сети муниципальной 

собственности км    

Сети государственной и 

прочих форм собственности - 
всего 

км    

в том числе:      



 
 

 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  км 23,108  23,108 

17 Замена тепловых сетей, (в 

двухтрубном измерении) - 
всего 

км 0,738  0,738 

в том числе:      
Сети государственной и 

прочих форм собственности - 
всего 

км    

в том числе:      
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  км 0,738  0,738 

18 Подготовка центральных 

тепловых пунктов  ед. 3  3 

19 Уголь - всего тонн 259,933  259,933 
в том числе:      
На котельных 

государственной и прочих 

форм собственности 
тонн 259,933  259,933 

20 Создание запаса топлива    82,9  82,9 
21 Уголь - всего (45 суток) тонн    

в том числе:      
На котельных 

государственной и прочих 

форм собственности 
тонн 82,9  82,9 

22 Общие объемы 

финансирования по 

подготовке систем 

теплоснабжения (за счет 

собственных средств) 

тыс. руб. 8123,22  8123,22 

в том числе:      
23.2 Системы теплоснабжения 

государственной и прочих 

форм собственности - всего 
тыс. руб. 8123,22  8123,22 

2.4. Объекты водоснабжения и водоотведения 
24 Подготовка  сетей 

водоснабжения   0,57 0,33 0,9 

Текущий 

ремонт/капитальный 

ремонт/реконструкция сетей 

водоснабжения, всего 

км    

в том числе:      
ведомственных сетей, в том 

числе: км 0,57 0,33 0,9 

Замена запорной арматуры, 

всего единиц    

в том числе:      

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 14  14 



 
 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 10  10 

25 Подготовка сетей 
водоотведения км 0,15  0,15 

Текущий 

ремонт/капитальный 

ремонт/реконструкция сетей 

водоотведения, всего 

км    

в том числе:      
ведомственных сетей, в том 

числе: км 0,15  0,15 

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") км 0,15  0,15 

26 Подготовка 

канализационных насосных 

станций (КНС), всего 
единиц 5  5 

в том числе:      

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 5  5 

Ревизия насосного 

оборудования, всего единиц 10  10 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 10  10 

27 Подготовка 

канализационных очистных 

сооружений (КОС), всего 
единиц 1  1 

в том числе:      

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 1  1 

Ревизия насосного 
оборудования, всего единиц 7  7 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 10  10 

28 Общие объемы 

финансирования 

подготовительных и 

ремонтных работ на сетях и 

объектах водоснабжения и 

водоотведения (за счет всех 

источников финансирования) 

тыс.руб. 2000,00 17328,00 19328,00 

2.5. Дорожно-мостовое хозяйство  
29 Ремонт внутригородских 

дорог с твердым покрытием -  
всего 

тыс. м2    

 в том числе:      
29.1 текущий ремонт тыс. м2  30,53 30,530 



 
 

30 Подготовка 

специализированной техники 

(независимо от формы 

собственности), всего 

единиц 4,000  4,000 

в том числе:      
машина дорожная 

комбинированная единиц 1,000  1,000 

вспомогательная 

специализированная техника единиц 3,000  3,000 

31 Всего необходимо 

посыпочного материала и 

реагентов для работы в 

зимний период (с учетом 

фактического остатка): 

тонн 317,145  317,145 

в том числе:      
соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн 15,145  15,145 

другой противогололедный 

материал (отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн 302,000  302,000 

32.1  Фактическое наличие 

посыпочного материала и 

реагентов, всего: 
тонн 8,145  8,145 

в том числе:      
соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн 6,145  6,145 

другой противогололедный  

материал(отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн 2,000  2,000 

32.2 Необходимо дополнительно 

заготовить посыпочного 

материала и реагентов, всего: 
тонн 309,000  309,000 

в том числе:      
соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн 9,000  9,000 

другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн 300,000  300,000 

32.3 Создание запаса 

посыпочного материала и 

реагентов (7 суток при 

непрерывной работе в 

условиях снегопада)  

тонн 51,500  51,500 

в том числе:      



 
 

соль техническая 

(концентрат минеральный 

"Галит") 
тонн 1,500  1,500 

другой противогололедный 

материал (отсев, песок, шлак 

и т.д.) 
тонн 50,000  50,000 

33  Горюче-смазочные 

материалы для ликвидации 

последствий непогоды, 

всего: 

литр 929,000  929,000 

33.1 Заготовка всего: литр 369,000  369,000 
в том числе:      
бензин литр 179,000  179,000 
дизельное топливо литр 190,000  190,000 

33.2 Создание запаса горюче-
смазочных материалов  
(7 суток при непрерывной 

работе в условиях снегопада)  

литр 560,000  560,000 

в том числе:      
дизельное топливо литр 560,000  560,000 

34 Общие объемы 

финансирования (за счет 

всех источников 

финансирования), всего: 

тыс.руб.  74 172,00 74172,000 

3. По городу Ждановка, поселку Молодой Шахтер, поселку городского типа Ольховка 

3.1. Многоквартирный жилищный фонд 
1 Подготовка жилых домов всех 

форм собственности с выдачей 

паспортов готовности - всего 
домов 170 0 170 

в том числе с 

централизованным отоплением домов 162 0 162 

Жилищный фонд 

обслуживаемый МУП домов 128 0 128 

в том числе с 

централизованным отоплением домов 122 0 122 

 Жилищный фонд 

обслуживаемый ОСМД, ЖСК, 

ТСН (ТСЖ) 
домов 42 0 42 

в том числе с 

централизованным отоплением домов 40 0 40 

2 Жилищный фонд всех форм 

собственности в котором 

выполняется:     

ремонт кровли домов 37 2 39 
  м

2 560,00 2069,6 2629,60 
в том числе: 

   0 
 - мягкой домов 1 2 3 
  м

2 160,00 2069,6 2229,60 



 
 

 - шиферной домов 36 0 36 
  м

2 400,00 0 400 
ремонт (замена) трубопроводов 

систем ц/о домов 29 0 29 

  м.п. 620,00 0 620 
промывка систем ц/о домов 162 0 162 
гидравлическое испытание 

систем ц/о домов 162 0 162 

ремонт (замена) трубопроводов 

холодного водоснабжения домов 17 0 17 

  м.п. 190,00 0 190 
ремонт (замена) трубопроводов 

водоотведения домов 10,00 0 10 

  м.п. 110,00 0 110 
ремонт оголовков домов 4 0 4 
  шт. 8 0 8 
ремонт (замена) запорной 

арматуры домов 26 0 26 

  шт. 46 0 46 
ремонт входных дверей домов 8 0 8 
  шт. 14 0 14 
остекление домов 5 0 5 
  м

2 12,00 0 12 
3 Общий объём средств (за счёт 

всех источников 

финансирования) на 

выполнение ремонтных работ в 

жилищном фонде всех форм 

собственности 

тыс.руб 1587,00 40121,09 41708,09 

3.2. Объекты социальной сферы 
4 Подготовка объектов 

социально-культурного 

назначения всех форм 

собственности с выдачей 

паспортов готовности - всего 

единиц 11 0 11 

в том числе с 

централизованным отоплением единиц 11 0 0 

Школы общеобразовательные 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 3 0 3 

в том числе  
с централизованным 

отоплением 
единиц 3 0 3 

Дошкольные учреждения 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 3 0 3 



 
 

в том числе  
с централизованным 

отоплением 
единиц 3 0 3 

Учреждения Министерства 

здравоохранения единиц 3 0 3 

в том числе  
с централизованным 

отоплением 
единиц 3 0 3 

Учреждения культуры 

муниципальной 

принадлежности 
единиц 2 0 2 

в том числе с 

централизованным отоплением единиц 2 0 2 

5 Школы общеобразовательные 

всех форм собственности, 
 в которых выполняется: 

    

ремонт кровли - всего единиц 0 1 1 
  м

2 0 1746 1746 
в том числе:     
 - мягкой единиц    
  м

2    
 - шиферной единиц 0 1 1 
  м

2 0 1746 1746 
ремонт систем ц/о единиц    

замена трубопроводов ц/о м.п.    

промывка систем ц/о единиц 3 0 3 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 3 0 3 

6 Дошкольные учреждения всех 

форм собственности, в которых 

выполняется: 
    

промывка систем ц/о единиц 3 0 3 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 3 0 3 

7 Медицинские учреждения всех 

форм собственности, в которых 

выполняется: 
    

промывка систем ц/о единиц 3 0 3 
гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 3 0 3 

8 Учреждения культуры всех 

форм собственности в которых 

выполняется: 
    

промывка систем ц/о единиц 2 0 2 



 
 

гидравлическое испытание 

систем ц/о единиц 2 0 2 

9 Общий объём средств (за счёт 

всех источников 

финансирования) на 

выполнение ремонтных работ 

на объектах социально-
культурного назначения 

тыс.руб. 0,00 19742,26 19742,26 

3.3. Объекты теплоснабжения 
10 

Подготовка котельных - всего ед. 5 0 5 

в том числе:     
Котельные государственной и 

прочих форм собственности - 
всего 

ед. 5 0 5 

в том числе:     
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 5 0 5 

11 Ремонт котлов  ед. 15 0 15 
в том числе:     
Котельные государственной и 

прочих форм собственности - 
всего 

ед. 15 0 15 

в том числе: ед.    
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  ед. 15 0 15 

12 Подготовка тепловых сетей (в 

двухтрубном измерении), 

испытания - всего 
км 16,897  16,897 

в том числе:     

Сети государственной и прочих 

форм собственности - всего км 16,897 0 16,897 

в том числе:     
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  км 16,897 0 16,897 

13 Замена тепловых сетей,  
(в двухтрубном измерении) - 
всего 

км 0,225 0 0,225 

в том числе:     
Сети государственной и прочих 

форм собственности - всего км 0,225 0 0,225 

в том числе:     
 - ГУП ДНР 

"Донбасстеплоэнерго"  км 0,225 0 0,225 

3.4. Объекты водоснабжения и водоотведения 
14 Подготовка  сетей 

водоснабжения  0,415 0 0,415 



 
 

Текущий ремонт/капитальный 

ремонт/реконструкция сетей 

водоснабжения, всего 
км    

в том числе:     
сетей коммунальной 

(муниципальной) 

собственности: 
км    

ведомственных сетей, в том 

числе: км 0,415 0 0,415 

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") км 0,415 0 0,415 

 Замена запорной арматуры, 

всего единиц 4 0 4 

в том числе:     
на ведомственных сетях, в том 

числе: единиц 4 0 4 

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 4 0 4 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 10 0 10 

15 Подготовка  сетей 

водоотведения км 0 0 0 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 1 0 1 

16 Подготовка водопроводных 

насосных станций (ВНС), всего единиц 1 0 1 

в том числе:     
ВНС ведомственных,  в том 

числе: единиц 1 0 1 

Минстрой ДНР (ГУП ДНР 

"ВОДА ДОНБАССА") единиц 1 0 1 

Ревизия насосного 

оборудования, всего единиц 2 0 2 

Ревизия запорной арматуры, 

всего единиц 7 0 7 

17 Общие объемы финансирования 

подготовительных и ремонтных 

работ на сетях и объектах 

водоснабжения и водоотведения 

(за счет всех источников 

финансирования) 

тыс.руб. 1400,00 0,00 1400,00 

3.5. Дорожно-мостовое хозяйство  
18 

Ремонт внутригородских дорог 

с твердым покрытием - всего тыс. м2 0 23,319 23,319 

 в том числе:     



 
 

18.1 капитальный ремонт тыс. м2 0 0 0,000 
18.2 текущий ремонт всего: тыс. м2 0 23,319 23,319 

в том числе:     

ремонт внутригородских дорог тыс. м2 0 23,319 23,319 

19 Подготовка 

специализированной техники 

(независимо от формы 

собственности), всего 

единиц 3 0 3 

в том числе:     
машина дорожная 

комбинированная единиц 1 0 1 

вспомогательная 

специализированная техника единиц 2 0 2 

20 Привлечение дополнительной 

спецтехники у сторонних 

организаций всего 
единиц 1 0 1 

в том числе по условиям 

договора единиц 1 0 1 

21 Всего необходимо посыпочного 

материала и реагентов для 

работы в зимний период (с 

учетом фактического остатка): 

тонн 459,3 0 459,3 

в том числе:     
соль техническая (концентрат 

минеральный "Галит") тонн 10,3 0 10,3 

другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак  
и т.д.) 

тонн 449 0 449 

21.1  Фактическое наличие 

посыпочного материала и 

реагентов, всего: 
тонн 192,544 0 192,544 

в том числе:     
соль техническая (концентрат 

минеральный "Галит") тонн 12,264 0 12,264 

другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак 
 и т.д.) 

тонн 180,28 0 180,28 

21.2 Необходимо дополнительно 

заготовить посыпочного 

материала и реагентов, всего: 
тонн 268,72 0 268,72 

в том числе:     
другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак и 

т.д.) 
тонн 268,72 0 268,72 

21.3 Создание запаса посыпочного 

материала и реагентов (7 суток 

при непрерывной работе в 

тонн 114,6 0 114,6 



 
 

условиях снегопада)  

в том числе:     
соль техническая (концентрат 

минеральный "Галит") тонн 2,6 0 2,6 

другой противогололедный  

материал (отсев, песок, шлак  
и т.д.) 

тонн 112 0 112 

22 Горюче-смазочные материалы 

для ликвидации последствий 

непогоды, всего: 
литр 3812 0 3812 

22.1 Заготовка всего: литр 2068 0 2068 
в том числе:     
бензин литр 180 0 180 
дизельное топливо литр 1888 0 1888 

22.2 Создание запаса горюче-
смазочных материалов (7 суток 

при непрерывной работе в 

условиях снегопада)  

литр 1744 0 1744 

в том числе:     
дизельное топливо литр 1744 0 1744 

23 Общие объемы финансирования 

(за счет всех источников 

финансирования), всего: 
тыс.руб. 444,62 70733,00 71177,62 

 
 
 
 

Управляющий делами Администрации  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                   Ю.П. Пономаренко 

 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\Postanovlenie_230_ot_23.05.2024.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\Postanovlenie_254_ot_27.05.2024_1.docx‎

